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ОДРЕДБИ ОД ЗАКОНОТ КОИ СЕ МЕНУВААТ 

 
Обврска за пријавување на имот 

Член 33 
 

(1) Избрано или именувано лице, одговорно лице во јавно претпријатие, јавна установа или друго 
правно лице кое располага со државен капитал, при изборот или именувањето, а најдоцна во рок 
од 30 дена од денот на изборот или именувањето, пополнува анкетен лист со детал ен попис на 
недвижен имот, подвижни предмети од поголема вредност, хартии од вредност и побарувања и 
долгови, како и друг имот што е во негова сопственост, или сопственост на членовите на неговото 
семејство, со наведување на основот на стекнување на пријавениот имот и депонира заверена 
изјава од нотар за откажување од заштита на банкарска тајна во однос на сите сметки во домашни 
и странски банки.  

(2) Лицето од ставот (1) на овој член има обврска да пополни анкетен лист во рок од 30 дена по 
престанувањето на функцијата.  

(3) Лицето од ставот (1) на овој член, анкетните листови од ставовите (1) и (2) на овој член и 
изјавата од ставот (1) на овој член ги доставува до Државната комисија и Управата за јавни 
приходи. 










